
          Gmina Świecie    
 

 

ul. Wojska Polskiego 124, 86-100 Świecie; tel. 52 333 23 10 

 

 

 

Świecie, dnia 21 listopada 2024 r. 

 

OR.271.31.2024 

 

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez możliwości negocjacji dla zadania publicznego pn. „Świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miejskiego w 

Świeciu” 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00589088/01 w dniu 2024-11-12 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00608854/01 w dniu 2024-11-21 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść SWZ oraz udziela odpowiedzi na 

część pytań Wykonawcy. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 5, ust. 6 i ust. 7 oraz art. 271 ustawy Pzp 

Zamawiający zmienia treść SWZ wydłużając termin składania ofert, termin otwarcia ofert 

oraz termin związania ofertą. 

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 

zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w niniejszym postępowaniu w SWZ przewidział wymagania zatrudnienia na 

podstawie stosunku pracy, o czym świadczą następujące postanowienia:  
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1. Zamawiający wymaga na czas realizacji zamówienia zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji następujących 

elementów przedmiotu umowy tj.  

a) wykonywania czynności administracyjnych i koordynujących świadczenie usług 

pocztowych w trakcie wykonywania przedmiotu umowy w placówce pocztowej, w której 

Zamawiający będzie nadawał i odbierał przesyłki pocztowe jeżeli wykonanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 

r. - Kodeks pracy.  

2. Wykonawca lub Podwykonawca zatrudni ww. osoby na czas realizacji zamówienia na 

podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w 

zakresie realizacji zamówienia. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed 

zakończeniem tego okresu zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia w to miejsce 

innej osoby.  

Zamawiający określił w Załączniku nr 4 do SWZ projektowanych postanowieniach umowy  

§ 4 sposób dokumentowania zatrudnienia, a także przewidział sankcję w postaci obowiązku 

zapłaty kary umownej za naruszenie powyższych wymagań w projektowanych 

postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego w § 8 ust. 3,4. Czy słusznie 

interpretujemy, że wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących w/w rodzaje czynności i sposób dokumentowania zatrudnienia 

pracowników przy tych czynnościach w takim samym stopniu dotyczą umowy o 

podwykonawstwo? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy 

poprawnie wnioskujemy z SWZ, że postanowienia dotyczące kary umownej w umowie o 

podwykonawstwo nie mogą być mniej korzystne dla podwykonawcy niż dla wykonawcy w 

umowie zawartej z Zamawiającym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących ww. rodzaje czynności i sposób dokumentowania zatrudnienia pracowników 

przy tych czynnościach w takim samym stopniu dotyczą umowy o podwykonawstwo. 

Zamawiający potwierdza, że postanowienia dotyczące kary umownej w umowie o 

podwykonawstwo nie mogą być dla niego mniej korzystne niż prawa i obowiązki 

Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami niniejszej umowy. 

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający, w części SWZ XXV rozdział oznaczonej jako Podwykonawstwo oraz w 

Załączniku nr 4 do SWZ w projektowanych postanowieniach umowy § 5, dopuścił możliwość 

powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach 

zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy 

Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie 

podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał 
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dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia 

wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może wykonywać przedmiot zamówienia przy 

pomocy podwykonawcy. 

Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze 

wskazaniem, które części zamówienia Wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy. 

Konieczność przedłożenia kopii umowy o podwykonawstwo i kopii zawartej umowy z 

podwykonawcą zgodnie z art. 437 ust. 1 ustawy Pzp dotyczą robót budowlanych. 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w niniejszym postępowaniu w Załączniku nr 4 do SWZ, w projektowanych 

postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego w § 6 przewidział 

postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia. Czy poprawnie wnioskujemy z SWZ, że wykonawca, którego wynagrodzenie 

zostanie zmienione zgodnie z powyższymi postanowieniami, będzie zobowiązany w 

ramach umowy o podwykonawstwo do zmiany wynagrodzenia przysługującego 

podwykonawcy, jeśli spełnione będą warunki przewidziane art. 439 ust. 5 ustawy Pzp? W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy słusznie intepretujemy, że 

postanowienia dotyczące warunków wypłaty wynagrodzenia w umowie o 

podwykonawstwo w powyższym zakresie nie mogą być mniej korzystne dla 

podwykonawcy niż dla wykonawcy w umowie zawartej z Zamawiającym?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca, którego wynagrodzenie zostanie zmienione 

zgodnie z postanowieniami waloryzacyjnymi, będzie zobowiązany w ramach umowy o 

podwykonawstwo do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, jeśli spełnione 

będą warunki przewidziane w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp.  

Zamawiający potwierdza, że postanowienia dotyczące warunków wypłaty wynagrodzenia w 

umowie o podwykonawstwo w powyższym zakresie nie mogą być mniej korzystne dla 

podwykonawcy niż dla Wykonawcy w umowie zawartej z Zamawiającym. 

 

Pytanie nr 4: 

Zamawiający, w części SWZ IX rozdział oznaczonej jako Podstawy wykluczenia wykonawców, 

wskazał wyłącznie część spośród dopuszczonych ustawą Prawo zamówień publicznych 

podstaw wykluczenia z postępowania. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów 

postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? Czy w 

razie stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 

ustawy Pzp Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod 
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kątem podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia podstaw wykluczenia. Zamawiający nie dodaje podstaw 

wykluczenia z art. 109 ust. 1 ustawy Pzp, w tym z art. 109 ust. 1 pkt 8 i 10. 

Zamawiający nie może badać Wykonawcy składającego ofertę pod względem niepodlegania 

wykluczeniu z art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Pzp. 

W związku z powyższym Zamawiający nie może oceniać Wykonawcy składającego ofertę pod 

kątem podstaw wykluczenia przewidzianych w art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam 

Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na 

nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż 

Zamawiający?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam 

Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na 

nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż 

Zamawiający. 

Zgodnie z dokumentami zamówienia przedmiotem zamówienia jest: świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miejskiego w Świeciu. 

 

Pytanie nr 6: 

W Roz. IV ust. 8 pkt 1,2 Opis przedmiotu zamówienia SWZ oraz § 1 ust. 8 projektowanych 

postanowieniach umowy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczania jeden raz 

dziennie przesyłek pocztowych oraz ZPO (zwrotne potwierdzenie odbioru) i zwroty do 

siedziby Zamawiającego codziennie, od poniedziałku do piątku, w dni robocze w godzinach 

od 9:00 do 10:30.  

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy 

Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i 

nadchodzących do Zamawiającego.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o 

godzinie doręczania przesyłek i potwierdzeń odbioru, ponieważ zapisy dotyczące terminów 

doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w 

obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z 

dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 

operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe? 
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Odpowiedź: 

Rozdział IV ust. 8 pkt 1, 2 Opis przedmiotu zamówienia SWZ oraz § 1 ust. 8 projektowanych 

postanowień umowy dotyczy dwóch różnych przypadków tj.: 

1. posiadania przez Wykonawcę placówki nadawczo-odbiorczej w odległości nie 

większej niż 7 km od siedziby Zamawiającego; 

2. posiadania przez Wykonawcę placówki nadawczo-odbiorczej w odległości większej 

niż 7 km od siedziby Zamawiającego. 

 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany godzin wyszczególnionych w SWZ rozdział IV. Opis 

przedmiotu zamówienia ust. 8 pkt 1 i 2 oraz w § 1 ust. 8 pkt 1 i 2 załącznika nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z 

wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli 

antykorupcyjnej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 

Wykonawcą załącznika dotyczącego klauzuli antykorupcyjnej. Zamawiający zmieni klauzulę 

antykorupcyjną z załącznika nr 4 do SWZ na klauzulę antykorupcyjną dodaną na etapie 

powyższych wyjaśnień. 

 

Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu: 

 

SEKCJA VIII - PROCEDURA  

8.1. Termin składania ofert  

Przed zmianą:  

2024-11-22 09:00 

Po zmianie:  

2024-11-28 09:00 

 

8.3. Termin otwarcia ofert  

Przed zmianą:  

2024-11-22 09:15 

Po zmianie:  

2024-11-28 09:15 
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8.4. Termin związania ofertą  

Przed zmianą:  

2024-12-21 

Po zmianie:  

2024-12-27 

 

SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE  

Zamawiający wydłuża termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania 

ofertą.  

Zamawiający na platformie zakupowej udzieli odpowiedzi na część pytań Wykonawcy. 

Zamawiający otrzymał pytania od Wykonawcy, na które zobligowany jest udzielić 

odpowiedzi. Zamawiający w późniejszym terminie udzieli odpowiedzi na zadane pytania i 

ponownie wydłuży termin składania ofert. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z informacją Zamawiającego i zastosowania 

się do jej zapisów składając ofertę przetargową, tak aby była zgodna z treścią SWZ. 

 

Zamawiający zmienia treść SWZ: 

 

Przed zmianą: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 21 grudnia 2024 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Po zmianie: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 27 grudnia 2024 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Przed zmianą: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 22 listopada 2024 r. do godziny 09:00. 

Po zmianie: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 28 listopada 2024 r. do godziny 09:00. 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie
https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie
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Przed zmianą: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 listopada 2024 r. o godzinie 9:15. 

Po zmianie: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 listopada 2024 r. o godzinie 9:15. 

W załączniku: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

2. Klauzula antykorupcyjna wskazana przez Wykonawcę 

 

 

Burmistrz Świecia 

 

Krzysztof Kułakowski 


